Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

215Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

ld:0047E1B9ECA4B04C
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO TP. Nº: 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017 /2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 318/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE SANTANA DO

PIAUI - PI, CONFORME NÚMERO DE CONWNIO NA PLATAFORMA+ BRASIL 895992/2019" .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522. 137 /0001 -9 3

CONTRATADO: MONICA DA SILVA SANTOS - ME (MIX CONSTRUÇÕES)

CNPJ: 35.564.671/0001 -60

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO IDA LEI N" 8 .666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS PRÓPRIOS; 700 -TRANSFE~NCIAS DE CONVÉNIOS

OU REPASSES DA UNIAO; ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51

VIGltNCIA: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 22 DE JANEIRO DE

2024.

DATA DA ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 04 DE JULHO DE

2023.

Jonleldon ~ Roclrleu,e•
Presld~a CPL

ld:030E6CAAA7B8AB73
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 684/2023

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPIPEDO DE 3.418,00 M ' NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI-PI,

CONFORME NÚMERO DE CONVÉNIO TRANSFEREGOV Nº 9 19494/2021".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522.137/000 1-93

CONTRATADA: MOURA E PACHECO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PAI & FILHOS

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS)

CNPJ: 37.959.718/0001- 10

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÓNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÓMICO- FINANCEIRO E .

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO I DA LEI N" 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 700,500; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

VIGltNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 07 DE DEZEMBRO

DE 2023 .

JonJ.eldon ~ Rodrtcue•
Preald.!n CPL

ld: 10EF235E4F 1CA3E9

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa
Filomena-PI

CNPJ - 06.554.24010001-14

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços,
vez que a empresa apresentou o menor preço global:

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os
requisitos mínimos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal
14.133/2021 , AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023, nos termos descritos abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
OBJETO A SER CONTRATADO MATERIAIS DESTINADOS À UBS DA SEDE DO MUNICIPIO DE SANTA

FILOMENA - PI
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,

CONTRATADO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
L TOA CNPJ: 03.894.963/0001-74

PRAZO DE VIGENCIA 180 (cento e oitenta) dias

VALOR TOTAL R$ 37.726,60 (trinta e sete mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta
centavos)

FUNDAMENTO LEGAL Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico
oficial.

Santa Filomena - PI, 14 de dezembro de 2023.

Carlos Augusto de Araújo Braga
Prefeito Municipal

ld:089B828C1DE0A3B6

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa
Filomena-PI

CNPJ - 06.554.240/0001-14

EXTRATO CONTRATO Nº 1412202301/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2023.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 019/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS À
UBS DA SEDE DO MUNICIPIO DE SANTA FILOMENA- PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI.
CONTRATADO: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS L TOA CNPJ: 03.894.963/0001-74.
VALOR: R$ 37.726,60 (trinta e sete mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0003.2004.0000 • Manutenção Administrativa do Gabinete • 0.2.01 ,
04.122.0003.2012.0000 • Manutenção Adm. Fin., Plane Coord. Geral - 02.03, 10.301.0003.2070.000 •
Manut. Administ. do Fundo Municipal de Saúde - 02.1 O, 33.90.30, 500.
FUNDAMENTO LEGAL: Será regida pelas normas fixadas na Dispensa de Licitação nº. 019/2023, e pelo
Ar!. 75, Inciso li da Lei Federal 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam
no que for omisso.
ASSINATURA: Carlos Augusto de Araújo Braga pela Contratante, Calixto da Silveira Dias pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org